

අතුරු වෛද්‍ය සේවයේ පාඨමාලා සඳහා පුහුණුවට විද්‍යුත් මාධ්‍යයෙන්
බඳවාගැනීම - 2026

**Calling Applications Online for Training Courses in Paramedical
Services - 2026**

துணை மருத்துவச் சேவைப் பயிற்சிகளுக்கான
இணையவழி ஆட்சேர்ப்பு - 2026

Dr. W.K. Wickremasinghe
Additional Secretary (Medical Services)
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
Colombo 10



සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ වෛද්‍ය කාර්මය සඳහා වූ අතුරු වෛද්‍ය සේවයේ තනතුරු 08ක් සඳහා බඳවාගැනීමට 2019(නව /පැරණි) 2020(නව /පැරණි) 2021, 2022, හා 2023යන වර්ෂවලින් ජීව විද්‍යා විෂය ධාරාවෙන් හෝ භෞතික විද්‍යා විෂය ධාරාවෙන් අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගය සමත් සිසු සිසුවියන්ගෙන් 2026.08.07 දින සිට 2026.08.31 දින දක්වා විද්‍යුත් මාධ්‍යයෙන් (Online) අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. වැඩිදුර තොරතුරු සඳහා 2026.08.07 දින 2501 රජයේ ගැසට් පත්‍රයට සහ සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ නිල වෙබ් අඩවිය වන www.health.gov.lk වෙත පිවිසෙන්න.

The Ministry of Health and Mass Media is inviting online applications for training in Para medical services for eight categories of posts from Candidates who passed the G.C.E. Advanced Level (A/L) examination in the Biological Science or Physical Science stream in 2019 (New/Old Syllabus), 2020 (New/Old Syllabus), 2021, 2022, or 2023 are eligible to apply from 07.08.2026 to 31.08.2026. Further details will be available in Government Gazette No. 2501 dated 7th of August 2026 and on the Ministry of Health and Mass Media's official website, www.health.gov.lk.

සுகாதාරා மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் துணை மருத்துவ சேவையின் 08 பயிற்சி நெறிகளுக்கான ஆட்சேர்ப்பிற்காக 2026 ஆகஸ்ட் 7ஆம் தேதி முதல் 2026 ஆகஸ்ட் 31ஆம் தேதி வரை இணையவழி விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. 2019 (புதிய / பழைய பாடத்திட்டம்), 2020 (புதிய / பழைய பாடத்திட்டம்), 2021, 2022 அல்லது 2023 ஆம் ஆண்டுகளில் உயிரியல் அறிவியல் அல்லது இயற்பியல் அறிவியல் பிரிவில் கல்விப் பொது தராதர உயர்தர (A/L) பரீட்சையில் தேர்ச்சி பெற்றவர்கள் விண்ணப்பிக்கத் தகுதியுடையவர்கள். மேலதிக தகவல்கள் 2026 ஆகஸ்ட் 7ஆம் தேதி வெளியிடப்படும் அரசு வர்த்தமானி இலக்கம் 2501 மற்றும் அமைச்சின் அதிகாரபூர்வ இணையத்தளமான www.health.gov.lk இல் வெளியிடப்படும்.

Dr. W.K. Wickremasinghe
Additional Secretary (Medical Services)
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
Colombo 10



සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
වෛද්‍ය කර්මය සඳහා වූ අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ පාඨමාලා සඳහා සිසුන් බඳවා ගැනීම - 2026

විද්‍යුත් අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීම සඳහා උපදෙස්

1. අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර ගැසට් නිවේදනය සහ මෙම උපදෙස් පත්‍රිකාවේ සඳහන් සියලු කරුණු ඉතා හොඳින් කියවන්න.
2. අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ යුත්තේ සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ www.health@gov.lk නිල වෙබ් අඩවිය ඔස්සේ පමණි.
3. මේ සඳහා සුදුසුකම් ලබන්නේ 2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) 2021, 2022 සහ 2023 යන විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයට විද්‍යා විෂය ධාරාවෙන් හා භෞතික විද්‍යා විෂය ධාරාවෙන් පෙනී සිට සමත් වූවන් පමණි. (වැඩිදුර තොරතුරු ගැසට් නිවේදනයේ ඡේද අංක 03. යටතේ දැක්වෙන අංක 02 වගුවේ සඳහන් වේ.)
4. අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනය 2026.08.31 වේ.
5. එක් අයදුම්කරුවෙකුට ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ එක් අයදුම්පතක් පමණි. (ගැසට් නිවේදනයේ 1.1. ඡේදය බලන්න.)
6. රුපියල් 1000/- මුදල ගෙවීම අන්තර්ජාල බැංකු සේවා හෝ මුදල් තැම්පත් කිරීමේ යන්ත්‍ර මගින් සිදු නොකළ යුතුය.
7. සෑම අයදුම්කරුවෙකුම තම අයදුම්පත ඉදිරිපත් කිරීමට පෙර ලංකා බැංකු ශාඛාවකට ගොස් රු.1000/- ක මුදල ගෙවිය යුතුය. ඒ සඳහා බැංකුවෙන් ලැබෙන රසීඩ් පතේ මුද්‍රණය වී ඇති අංකය අයදුම්පතේ නියමිත ස්ථානයට ඇතුළත් කිරීමෙන් පසුව පමණක් අයදුම්පත යොමුකළ යුතුය. එසේ නොකරන එනම්, අයදුම්පත ඉදිරිපත් කළ පසු මුදල් ගෙවා ඇති සහ මුදල් නොගෙවා අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කර ඇති සියලු අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. (ගැසට් නිවේදනයේ 1.4. සහ 8.4 ඡේද බලන්න.)
8. අයදුම්පත විධිමත් පරිදි ඉදිරිපත් කළ වහාම ලැබෙන එහි පිටපත සෑම අයදුම්කරුවෙකු විසින්ම අනිවාර්යයෙන්ම භාගත කර ගත යුතු අතර (Download) අංක 05 කින් යුත් කේතයද සුරක්ෂිතව තබාගත යුතුය. එලෙස අයදුම්පතෙහි පිටපතක් සහ අංක 05 කින් යුත් කේතයක් නොලැබෙන අයදුම්කරුවන් නොපමාව මානව සම්පත් කළමනාකරණ හා සම්බන්ධීකරණ අංශය අමතන්න. (ගැසට් නිවේදනයේ 8.5. ඡේදයෙහි (අ) සිට (ඇ) දක්වා වූ අනුඡේද සහ 8.6. (අ) අනුඡේදය බලන්න.)
9. පහත සඳහන් නුසුදුසුකම් පවතින සිසුන් මේ සඳහා අයදුම් නොකළ යුතුය. (ගැසට් නිවේදනයේ 6. ඡේදයේ දැක්වෙන 6.1 සිට 6.5 දක්වා අනුඡේද බලන්න.)

(අ). විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව යටතේ පවත්නා රජයේ විශ්වවිද්‍යාලයක, රජයේ විශ්වවිද්‍යාල විද්‍යායතනයක උසස් පෙළ සුදුසුකම් වලින් බඳවාගනු ලබන උපාධි පාඨමාලාවක් හැදෑරීම සඳහා රජයේ නිදහස් අධ්‍යාපන වරප්‍රසාද යටතේ අභ්‍යන්තර ශිෂ්‍යයෙකු ලෙස ලියාපදිංචි වී සිටින / හදාරමින් සිටින සිසුන්

(ආ). ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යා පීඨ, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය අතුලු වෙනත් රජයේ ආයතන වල උසස් පෙළ ප්‍රතිඵල මත බඳවාගනු ලබන පූර්ණ කාලීන පාඨමාලාවක ලියාපදිංචි සිටින / හදාරමින් සිටින සිසුන්



10. කිසිදු අයදුම්කරුවෙකු තම මාර්ගගත අයදුම්පතට ව්‍යාජ තොරතුරු ඇතුළත් නොකළ යුතුය. (ගැසට් නිවේදනයේ 1.3. ඡේදය බලන්න.)
11. ජංගම දුරකථන අංකයක් ඇතුළත් කළ යුතුය. අයදුම්කරුට තමාගේ සහ පියාගේ/මවගේ/භාරකරුගේ ජංගම දුරකථන අංකයද ඇතුළත් කළ හැකිය.
12. අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීමේ ක්‍රියාවලිය ආරම්භ කිරීම සඳහා අයදුම්කරු සතුව තිබිය යුතු ලේඛන හා තොරතුරු. (ගැසට් නිවේදනයේ 1.4. ඡේදය බලන්න.)

- ජාතික හැඳුනුම්පත
- ඔබගේ උස (සෙ.මී) වලින් දැක්විය යුතුය
- අ.පො.ස. (සා.පෙළ) / (උ.පෙළ) සහතික සහ Z අගය දැක්වෙන ලේඛනය
- ඇමතුම් ලබාදියහැකි ජංගම දුරකථන අංක දෙකක්
 - රු. 1000/- ක ගාස්තුව ගෙවූ බවට බැංකුවෙන් ලද රිසිට්පත (ගැසට් පත්‍රයේ 8.4. ඡේදය බලන්න)

13. අන්තර්ජාලය හරහා අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමේදී සැලකිය යුතු කරුණු ;

(අ). අයදුම්පත සම්පූර්ණ කළ යුත්තේ ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් පමණි.

(ආ). අ.පො.ස.(උ.පෙළ) විභාගයේදී යොදාගත් ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකයම භාවිතා කළ යුතුය.

(ඇ). අදාළ විභාග අංක ඇතුළත් කළ පසු අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාග ප්‍රතිඵල ස්වයංක්‍රීයව උත්පාදනය වේ. කෙසේ වෙතත්, එම ප්‍රතිඵල වල කිසියම් වෙනසක් තිබේ නම්, ඔබ සතුව ඇති ප්‍රතිඵල ලේඛණයේ සඳහන් ප්‍රතිඵල අයදුම්පතෙහි ඊට පහලින් ඇති කොටසෙහි සඳහන් කළ යුතුය.

14. අත්‍යාවශ්‍ය තොරතුරු දැනගැනීම සඳහා විමසීම්

මෙම පාඨමාලා සඳහා අයදුම්කිරීමට සියළු සුදුසුකම් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමේදී කිසියම් ගැටලුවක් ඇති වුව හොත් ඒ සම්බන්ධයෙන් තාක්ෂණික සහාය ලබාගැනීම සඳහා හෝ ඉහත ගැසට් නිවේදනයේ 8.5. (ඇ). ඡේදයේ දැක්වෙන ගැටලුවක් නිරාකරණය කර ගැනීම සඳහා පමණක් සතියේ වැඩකරන දිනවල පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 4.00 දක්වා කාලය තුල සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ මානව සම්පත් කළමනාකරණ හා සම්බන්ධීකරණ ඒකකයේ දුරකථන අංක 0112 340 007 අමතන්න. hrcodmoh@gmail.com විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයෙන්ද සම්බන්ධ විය හැකිය. (විද්‍යුත් තැපෑල ඔස්සේ සම්බන්ධ වන සැමවිටම එහි ඔබගේ ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය සහ දුරකථන අංකයක් සඳහන් කිරීම අනිවාර්ය වේ.)

වෙනත් කරුණු පිළිබඳව විමසා ඇමතුම් ලබාදීමෙන් වලකින්න.

15. සම්මුඛ පරීක්ෂණය පැවැත්වීමෙන් පසු තෝරාගත් අයදුම්කරුවන් පිළිබඳ තොරතුරු මෙම අමාත්‍යාංශය වෙබ් අඩවියේ පළකරනු ලබන අතර, කිසිවෙකුට පුද්ගලිකව දැනුම් දෙනු නොලැබේ. කෙසේ වෙතත්, අවස්ථානුකූලව පැනනගින විශේෂිත තොරතුරු පිළිබඳව දැනුවත් කිරීමට අවශ්‍ය වුවහොත් ඒවා ඔබ විසින් අයදුම්පත සමග ඉදිරිපත් කර ඇති දුරකථන අංක සහ විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය ඔස්සේ සිදුකරනු ලැබේ. එබැවින්, අයදුම්පත සමග ඉදිරිපත් කරන ලද දුරකථන අංක සහ විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය නොවෙනස්ව, සක්‍රීයව තබාගැනීම ඔබගේ වගකීමක් වන අතර, එවැනි වෙනස්වීම් මත හෝ අක්‍රීයව පැවතීම මත අදාළ තොරතුරු නිසි කලට සංනිවේදනය නොවීම නිසා සිදුවිය හැකි ගැටලු සහගත තත්ත්වයන් සම්බන්ධයෙන් මෙම අමාත්‍යාංශය වගකියනු නොලැබේ.

Ministry of Health and Mass Media
Recruitment of the Trainees of Para Medical Service – Year 2026

Instruction Sheet on completing the E-application

1. Please read the gazette notification and this instruction sheet before completing the application.
2. Applications could be submitted only through the official website of the Ministry of Health and Mass Media. (www.health.gov.lk)
3. Applicants who have appeared and passed in one of the G.C.E (A/L) Examinations in 2019 (Old Syllabus), or in 2019 (new Syllabus), or in 2020 (Old syllabus) or in 2020 (New syllabus) or in 2021, 2022 and 2023 in the bio science and physical science streams are eligible to apply. (Further information is given in Table No. 02 under paragraph No. 03 of the Gazette Notification.)
4. Closing date for the submission of application is 31.08.2026.
5. Each applicant can submit only one application. (See paragraph 1.1. of the Gazette Notification)
6. Rs.1000/- should not be made through online banking or money depositing machine.
7. Every applicant should visit a branch of the Bank of Ceylon and pay the amount of Rs. 1000/- before submitting his/her application. The application should be submitted only after entering the number printed on the receipt received from the bank in the prescribed space on the application. Failure to do so, i.e. all applications that have been paid after the application has been submitted and applications that have been submitted without paying the amount will be rejected. (See paragraphs 1.4. and 8.4 of the Gazette Notification.)
8. Every applicant must download the copy of the application form immediately after submitting it formally and keep the 05-digit code safe. Applicants who do not receive a copy of the application or 05- digit code after submitting their applications, should immediately contact the Human Resource Management and Coordinating Unit (See sub-paragraphs (a) to (d) of paragraph 8.5. and sub-paragraph (a) of paragraph 8.6. of the Gazette Notification.)
9. Students with the following disqualifications should not apply for this. (See sub-paragraphs 6.1 to 6.5 appearing in paragraph 6 of the Gazette Notification.)
 - (a) Students who are registered or currently following any fulltime/internal course conducted by a state university or a state university college recognized by the University Grants Commission under the national free education policy., that demands G.C.E. (A /L) qualifications.

Dr. W.K. Wickremasinghe
Additional Secretary (Medical Services)
Ministry of Health
" Suwasiripaya"
Colombo 10



- (b) Students who are registered/studying in a full-time course recruited on the basis of A-level results in the National College of Education, Ministry of Health & Mass Media and other government institutions

10. No applicant shall enter false information in his/her online application. (See paragraph 1.3. of Gazette Notification.)

11. A mobile phone number must be entered. Applicant can enter mobile phone number of himself and father/mother/guardian.

12. Documents and information to be possessed by the applicant to initiate the application process. (. (See paragraph 1.4. of Gazette Notification.)

- National Identity Card
- Your height should be given in cm
- G.E.C. (O/L) / (A/L) certificate and document showing Z score
- Two callable mobile phone numbers
- Receipt from the bank for payment of the fee of Rs. 1000/- (See paragraph 8.4. of the Gazette)

13. Key points to be considered when completing the e-application

a. Application should be filled in English only.

b. Same NIC number used for the Advanced Level examination should be used.

c. After entering the relevant examination numbers, the G.C.E. Advanced Level (A/L) and G.C.E. Ordinary Level (O/L) examination results will be generated automatically. However, if there is any discrepancy between those automatically generated results and your official examination results, you must enter the results shown on your official results document in the section provided below in the application.

14. Inquiries for essential information.

If you have fulfilled the conditions and eligible to apply, any questions on completing the application, or assistance relating to section 8.5.(C) of the gazette notification, instructions could be obtained by contacting the Human Resources Management and Coordinating Unit of the Ministry of Health and Mass Media during working days of the week from 9.00 a.m. to 4.00 p.m. via telephone number 0112 340 007, can also be contacted at the email address hrcodmoh@gmail.com. (Here it is always necessary to mention your national identity card number and a telephone number where you can be contacted

Please do not call for any other reason.

15. After conducting the interview, the information about the selected applicants will be published on the website of this Ministry and no one will be notified personally. However, if it is necessary to inform about specific information that arises from time to time, they will be done through the phone number and email address that you have submitted with the application. Therefore, it is your responsibility to keep the telephone numbers and email address provided with the application form unchanged and active, and this Ministry will not be responsible for any problematic situations that may occur due to the fact that the relevant information is not communicated in a timely manner due to such changes or being inactive.

Dr. W.K. Wickremasinghe
Additional Secretary (Medical Services)
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
Colombo 10



சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

மருத்துவ சேவைக்கான துணை மருத்துவ சேவையின் பயிற்சி நெறிகளுக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2026

இணையவழி விண்ணப்பத்தைப் பூர்த்தி செய்வதற்கான அறிவுறுத்தல்கள்

1. விண்ணப்பத்தைப் பூர்த்தி செய்ய முன் வர்த்தமானி அறிவித்தல் மற்றும் இந்த அறிவுறுத்தல் படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தல்களை நன்றாக வாசிக்கவும்.
2. விண்ணப்பங்களை சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் www.health@gov.lk எனும் இணையத்தளத்தினூடாக மட்டுமே சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
3. 2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021, 2022 மற்றும் 2023 ஆகிய ஆண்டுகளில் ஏதாவதொரு ஆண்டில் கல்வி பொது தராதர (உ.தர) பரீட்சையில் உயிரியல் அறிவியல் பாடப்பிரிவிலும் இயற்பியல் அறிவியல் பாடப்பிரிவிலும் தோற்றி சித்தியடைந்தவர்கள் மட்டுமே இதற்காக விண்ணப்பிப்பதற்கு தகுதி பெறுவார்கள். (மேலதிக விபரங்கள் வர்த்தமானி அறிவித்தலின் பந்தி இலக்கம் 03 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அட்டவணை இலக்கம் 02 இல் காட்டப்பட்டுள்ளது)
4. விண்ணப்ப முடிவுத் திகதி 2026.08.31 ஆகும்.
5. ஒரு விண்ணப்பதாரிக்கு ஒரு விண்ணப்பத்தை மட்டுமே சமர்ப்பிக்க முடியும். (வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 1.1 பந்தியை பார்க்கவும்).
6. ரூபா 1000/= இனை இணைய வங்கிச் சேவை மூலமாகவோ அல்லது பணம் வைப்பு இயந்திரங்கள் மூலமாகவோ செலுத்தக்கூடாது.
7. ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரியும் தமது விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிப்பதற்கு முன் இலங்கை வங்கிக்குச் சென்று ரூபா 1000/= இனை செலுத்த வேண்டும். அவ்வாறு செலுத்தி வங்கியில் பெறப்பட்ட பற்றுச்சீட்டில் உள்ள அச்ச இலக்கங்களை விண்ணப்பத்தில் உரிய இடத்தில் உள்ளீடு செய்த பின்னரே விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். அவ்வாறு செய்யாமல் அதாவது, விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பித்த பின்னர் பணம் செலுத்திய அல்லது பணம் செலுத்தாமல் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து விண்ணப்பங்களும் நிராகரிக்கப்படும். (வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 1.4 மற்றும் 8.4 பந்திகளை பார்க்கவும்)
8. விண்ணப்பத்தை முறையாக சமர்ப்பிக்கப்பட்டவுடன் கிடைக்கும் அதன் பிரதியை ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் கட்டாயமாக பதிவிறக்கம் (Download) செய்து கொள்ள வேண்டும் என்பதுடன் 05 இலக்கங்கள் கொண்ட குறியீட்டையும் பாதுகாப்பாக வைத்திருக்க வேண்டும். அவ்வாறு விண்ணப்பத்தின் நகல் மற்றும் 05 இலக்கங்களைக் கொண்ட குறியீடு கிடைக்காத விண்ணப்பதாரர்கள் உடனடியாக மனித வள முகாமைத்துவம் மற்றும் ஒருங்கிணைப்புப் பிரிவை தொடர்பு கொள்ளவும். (வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 8.5 வது பந்தியின் (அ) முதல் (ஈ) வரையான துணை பந்திகளையும் 8.6 (அ) பந்தியையும் பார்க்கவும்)
9. பின்வரும் தகைமைகளைக் கொண்டிராத மாணவர்கள் இதற்காக விண்ணப்பிக்கக்கூடாது. (வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 6 வது பந்தியின் 6.1 முதல் 6.5 வரையான துணை பந்திகளை பார்க்கவும்)
(அ). பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவின் கீழுள்ள அரசாங்க பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில்/ அரசாங்க பல்கலைக்கழக கல்லூரியொன்றில் க.பொ.த (உ.தர) தகைமைகளுடன் ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும் பட்டப் படிப்பைத் தொடர்வதற்காக அரசாங்க இலவசக் கல்விச் சலுகைகளின் கீழ், உள்ளக மாணவராகப் பதிவு செய்தவர்கள்/ கற்றுக்கொண்டிருப்பவர்கள்.
(ஆ). தேசிய கல்வியல் பீடம், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு உட்பட பிற அரச நிறுவனங்களில் உயர்தர பெறுபேறுகளின் அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும் முழு நேர கற்கைக்காக பதிவு செய்தவர்கள்/ கல்வி பயிலும் மாணவர்கள்.
10. எந்தவொரு விண்ணப்பதாரியும் தனது இணையவழி விண்ணப்பத்தில் தவறான தகவல்களை உள்ளிடக்கூடாது. (வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 1.3 வது பந்தியை பார்க்கவும்)

Dr. W.K. Wickremasinghe
Additional Secretary (Medical Services)
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
Colombo 10

OW

11. கையடக்க தொலைபேசி இலக்கத்தை உள்ளிடுதல் வேண்டும். விண்ணப்பதாரர் தனது மற்றும் தந்தை /தாய் / பாதுகாவலரின் கையடக்க தொலைபேசி இலக்கத்தையும் உள்ளிடலாம்.
12. விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிப்பதற்கான செயல்முறைகளை ஆரம்பிக்க முன்னர் விண்ணப்பதாரியிடம் இருக்க வேண்டிய ஆவணங்கள் மற்றும் விபரங்கள் (வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 1.4 வது பந்தியை பார்க்கவும்)

- தேசிய அடையாள அட்டை
- உங்களின் உயரம் (செ.மீட்டரில்) குறிப்பிடப்படல் வேண்டும்
- க.பொ.த (சா.தரம்)/ (உ.தரம்) சான்றிதழ்கள் மற்றும் Z மதிப்பெண்களைக் காட்டும் ஆவணம்
- தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய இரண்டு கையடக்க தொலைபேசி இலக்கங்கள்
- ரூபா 1000/= இனை செலுத்திய பின்னர் வங்கியினால் வழங்கப்பட்ட பற்றுச்சீட்டு (வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 8.4 வது பந்தியை பார்க்கவும்)

13. இணைய வழி ஊடாக விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிக்கும் போது கவனத்தில் கொள்ளவேண்டிய விடயங்கள்

(அ). விண்ணப்பத்தை ஆங்கில மொழியில் மட்டுமே பூர்த்தி செய்தல் வேண்டும்.

(ஆ). க.பொ.த (உ.தர) பரீட்சையில் பயன்படுத்திய தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கத்தையே பயன்படுத்த வேண்டும்.

(இ). உரிய பரீட்சை இலக்கத்தை உள்ளிட்டதும் க.பொ.த (உயர் தர) பரீட்சை பெறுபேறுகள் மற்றும் க.பொ.த (சா.தர) பரீட்சை பெறுபேறுகள் தானாகவே உருவாகும். எனினும் அந்த பெறுபேறுகளில் ஏதாவது முரண்பாடுகள் இருப்பின், உங்களிடம் உள்ள பெறுபேற்று ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெறுபேறுகளை விண்ணப்பத்தில் அதற்கு கீழே உள்ள பிரிவில் குறிப்பிடவும்.

14. அத்தியாவசிய தகவல்களுக்காக விசாரித்தல்

இக்கற்கைகளுக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கான அனைத்து தகைமைகளையும் பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பத்தை பூர்த்தி செய்வதில் ஏதேனும் சிக்கல்கள் எழுந்தால் அது தொடர்பாக தொழில்நுட்ப உதவிகளுக்கு அல்லது மேலே வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 8.5 (இ) பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்ட சிக்கல்களைத் தீர்ப்பதற்காக மட்டும் வாரத்தின் வேலை நாட்களில் மு.ப 9.00 தொடக்கம் 4.00 வரை சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் மனித வள முகாமைத்துவம் மற்றும் ஒருங்கிணைப்பு பிரிவின் 0112 340 007 எனும் தொலைபேசி இலக்கத்துடன் தொடர்பு கொள்ளவும். hrcodmoh@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலும் தொடர்பு கொள்ளலாம். (மின்னஞ்சல் ஊடாக தொடர்பு கொள்ளும்போது எப்போதும் உங்கள் தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் மற்றும் தொலைபேசி இலக்கத்தை குறிப்பிடுவது கட்டாயமாகும்.)

பிற விடயங்கள் தொடர்பாக விசாரிப்பதை தவிர்க்கவும்.

15. நேர்முகப்பரீட்சை நடத்திய பிறகு, தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள் பற்றிய தகவல்கள் இந்த அமைச்சின் இணையத்தளத்தில் வெளியிடப்படும் என்பதுடன், எவருக்கும் தனிப்பட்ட முறையில் அறிவிக்கப்பட மாட்டாது. எவ்வாறாயினும், அவ்வப்போது எழும் குறிப்பிட்ட தகவல்களைப் பற்றி தெரிவிக்க நேரிட்டால், நீங்கள் சமர்ப்பித்த விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொலைபேசி இலக்கம் மற்றும் /அல்லது மின்னஞ்சல் முகவரியின் ஊடாக அறிவிக்கப்படும்.எனவே, விண்ணப்பத்துடன் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தொலைபேசி இலக்கம் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரியை மாற்றாமல், செயலில் வைத்திருப்பது உங்களின் பொறுப்பாகும். மேலும் மாற்றங்கள் அல்லது செயலற்று இருப்பதால் உரிய தகவல்கள் சரியான நேரத்தில் தெரிவிக்க முடியாமையினால் ஏற்படக்கூடிய பிரச்சனைகளுக்கு இந்த அமைச்சு பொறுப்பல்ல.

Dr. W.K. Wickremasinghe
Additional Secretary (Medical Services)
Ministry of Health
" Suwasiripaya"
Colombo 10

